
Přijdu,	vidím,	zamyslím	se,	pokusím	se…

XVI.	etapa



Seznam	výjezdů	XVI.	etapy	(jaro	2019)
• 27.3.2019	Úpravna	vody,	Kutná	Hora,	téma:	Voda,	šetření	s	vodou,	ochrana	a	
úprava

• 9.4.2019	Mlékárna	Ohaře	u	Kolína,	téma:	Chov	hospodářského	dobytka	s	
ohledem	na	pohodu	zvířat	(welfare)

• 2.5.2019	Zámek	Kačina u	Kutné	Hory,	téma:	Byliny	a	dřeviny	v	zámeckém	parku	
- jejich	využití	a	význam,	ochrana	a	péče



Přijít,	vidět,	zamyslet	se,	pokusit	se…

Přijdeme,	
přijedeme	…

• Prohlížíme.
• Nasloucháme.
• Ptáme	se.
• Zapisujeme.

Zamyslíme	se	…

• Reportáž	–
odpověď	na	
otázku.

• Dokumentace	
– nákres/foto.

• Stavba.

Pokusíme	se	
změnit	...

• Chování.
• Jednání.



Celkové	
hodnocení

Kačina
2.5.2019

Ohaře
9.4.2019

Kutná	Hora
27.3.2019

2.	místo2.2.2.1.	skupina
3.	místo2.3.3.2.	skupina
1.	místo1.1.1.3.	skupina
2.	místo2.2.2.4.	skupina
4.	místo4.4.4.5.	skupina
3.	místo3.5.2.6.	skupina



Úpravna	vody	
Kutná	Hora
XVI.	etapa,	1.	výjezd,	Úpravna	vody	sv.	Trojice	Kutná	Hora

Provázel/a:		Ing.	Petra	Vašatová,	Ph.D.

Co	je	to	přehrada?	Přehrada	je	vodní	nádrž,	která	slouží	k	
zadržení	vody	např.	při	povodních	a	pro	pitnou	vodu.

Proč	nemůžeme	pít	vodu	přímo	z	přírody?	Protože	je	voda	
znečištěná,	jsou	v	ní	nečistoty,	které	by	nám	mohly	škodit.

Jaký	je	rozdíl	mezi	úpravnou	vody	a	čistírnou	odpadních	
vod?	Úpravna	vodu	upravuje	a	čistírna	ji	čistí.

.	

SKUPINA	Č.3





Mlékárna	
Ohaře
XVI.	etapa,	1.	výjezd,	Úpravna	vody	sv.	
Trojice	Kutná	Hora

Provázel/a:		Ing.	Milada	Eliášová

Jak	se	nazývá	povolání	člověka,	který	se	stará	
o	hospodářská	zvířata?	Zootechnik.	

Jak	se	starat	o	krávy,	aby	dojily	hodně	a	
kvalitní	mléko?	Dávat	jim	kvalitní	potravu	a	
dojit	vícekrát	denně.

Proč	jsou	mléčné	výrobky	zdravé?	Protože	
jsou	tam	bílkoviny	a	vápník.

SKUPINA	Č.	3





KAČINA,	byliny	a	dřeviny	v	zámeckém	parku	
2.5.2019



KAČINA,	byliny	a	dřeviny	v	zámeckém	parku	
2.5.2019


